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Minnesanteckningar 

Arbetsgrupp Laboratoriemedicin  

Närvarande: Lars Andersson, Kim Ekblom, Annika Petersson, Håkan 

Jansson, Magnus Karlsson, Pär Lindgren, Marianne Malmqvist, Mats 

Roman, Tomas Zucconi, Lena Bengtsson, Ilma Caprnja, Marie Petersson, 

Katia Dahl Nordström, Ola Thorén, Kajsa Rydström 

 

• Mötet öppnas 

• Föregående minnesanteckningar är utskickade. 

o Beredskap – Utöka antalet blodgivare snabbt för t ex helblodstappning. 

Socialstyrelsen arbetar för att stärka blodberedskapen. Man räknar med 

att behöver bli dubbelt så många blodgivare för att stärka Sveriges 

beredskap. De arbetar med kampanjer för att väcka intresse för att bli 

blodgivare. Region Kronoberg jobbar också mot dessa mål och 

kommer intensifiera detta arbete framöver. 

 

• Inkomna ansökningar om patientnära utrustning samt info  

o Ansökan ketonmätare Markaryd - beviljades 

o Ansökan HbA1c Lenhovda – avslås. HbA1c är ingen akutanalys och 

med så få prov blir det väldigt dyrt. 

  

o Regionen ska starta upp en bedömningsbil. Jonas Nordlöf från 

ambulansen är samordnare kring detta. 

Önskemål på PNA analyser: 

Ketoner- PNA analys finns i dag på Statstrip 

Glukos- PNA analys finns, HemoCue. Lite större instrument. 

Alternativ finns att analysera glukos på StatStrip (ej validerad metod) 
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CRP- PNA analys finns, Afinion 2. Större instrument. Önskemål finns, 

Adian Quik Read go. 

Hb- PNA analys finns, HemoCue. Lite större instrument. Önskemål 

finns, Adian Quik Read go.        Samma testkassett. (ej validerad 

metod) 

Blodgas- PNA analys finns. Kassetter/analyser som är godkända i 

Regionen -      EG7+ (pH, pCO2, pO2, BE, HCO3, sO2, Na, K, iCa) 

                -      CG4+(pH, pCO2, pO2, BE, HCO3, sO2 och Lac) 

                      CHEM8+ (Na, K, Cl, Glukos och Crea (endast akutrum) 

                -      G3+ (pH, pCO2, pO2) 

Önskemål om EPOC- blodgasanalys finns (ej validerad metod i 

Regionen) ett testkort innehållande pH, pCO2, pO2, TCO2, Na, K, 

Ca, Cl, Hct, Glu, Lac, Crea och BUN) 

Jonas Nordlöf tar med sig frågan till MLA om vilka analyser de är i 

behov av gällande blodgas. 

Marie Petersson kollar med Adian och TIMIK kostnad för 

instrumenten Quik Read go samt EPOC. 

En ansökan till arbetsgruppen ska skickas in så att vi vet vilka analyser 

som önskas. 

 

• Information från laboratoriet  

Klinisk kemi 

o Vi jobbar vidare med att byta ut vår stora instrumentpark för bl a 

rutinkemi, immunkemi och hematologianalyser både i Växjö och 

Ljungby. Till sommaren kommer det mesta att vara på plats om 

tidplanen håller. 

o Från och med i morgon 2026-02-11 kommer även Ledv-Neutrofila 

(neutrofila granulocyter i ledvätska) att svaras ut vid beställning av 

Ledv-Leukocyter. Analysen utförs i Växjö.  
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       Klinisk mikrobiologi 

o Vi ser just nu en andra topp i influensavågen 

o Mikrobiologen har problem med ett instrument som krånglar. 

Servicetekniker infinner sig inte. 

o Mikrobiologens lokaler i Blekinge har varit uppe till diskussion. 

Politiker presenterade ett förslag som gick ut på att mikrobiologen 

skulle flytta till andra lokaler, men har nu dragit tillbaka det. 

o Mikrobiologen står inför upphandlingar av bl a för blododling och 

luftvägsanalys. 

 

• Information från verksamheterna 

 

Ola Thorén, VC Söder:  

o Vi jobbar med att rensa i analyspaketen och skapa ett grundpaket. 

Frågan kommer att lyftas i Primärvårdsrådet, och Ola återkopplar på 

nästa möte. 

 

Katia Dahl Nordström, Kvinnokliniken:  

o Driftstart av Accu-Chek denna veckan. 

o Egenprovtagning (självtest) för HPV förbereds och planeras dra igång i 

slutet av april. 

o Rensning i analyspaketen. 

o Tillsammans med Fastigheter har man tittat över möjligheten att få 

slangpost installerad till lab. Kostnaden visade sig bli alltför hög. Nu ser 

man över om det finns möjlighet att skicka proverna på annat sätt till 

oss. 

 

Specialistpsykiatrin:  

o Tomas Zucconi önskar avsluta sitt engagemang i vår arbetsgrupp, och 

föreslår Kristofer Tilderkvist Neckén, överläkare inom 

Specialistpsykiatrin, som sin ersättare. Vi välkomnar honom till vårt 

nästa möte. 
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         Medicinkliniken: 

 

o Mats Roman har nu gått i pension. Tomas Aronsson efterlyser 

ersättare i sin verksamhet. 

 

• Övrigt 

 

• Mötet avslutas 

 


